
Kupní  smlouva
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

EXPOL TRADE, s.r.o.
Mlýnská 122, 742 42 Šenov u Nového Jičína
v Obchodním rejstříku u KS v Ostravě, spisová zn. C 17647
panem Martinem Okenicou a Ing. Kamilem Kosourem
25390554
CZ25390554
UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č.ú. 2103827501/2700
495 056 160, 602 773 107

název:
sídlo:
zapsaný:
zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
TeL/Fax.

(dále jen „prodávající“) na straně jedné

a

název: Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské
zřízená: Ministerstvem zdravotnictví ČR dle zřizovací listiny č. j.:8870-I/2013

ze dne 29. 3.2013
sídlo: Ves Bílá Voda 1, 790 69 Bílá Voda
zastoupená: MUDr. Pavlínou Danielovou, ředitelkou
IČO: 00851388
bankovní spojení: ČNB, č.ú.: 10006-135861/0710
Tel.: 588517555

Ing. Jakub Matuška, náměstek HTS
tel.: 588 517 502, e-mail: matuska@pnmo.cz

ve věcech technických jedná:

(dále jen „kupujícíj na straně druhé

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako
„smluví strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen „smlouva“)

1. Předmět kupní smlouvy a místo plnění

a) Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu
pevné palivo, včetně dopravy, uložení a urovnání na skládky, dále specifikované v tomto
článku a převést na něj vlastnické právo.

b) Kupující se zavazuje palivo převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem
a v termínu stanoveném touto smlouvou.

c) Předmětem plnění je dodávka hnědého uhlí ořech 2 v množství 3 500 metrických centů a
kvalitě stanovené touto smlouvou, včetně uložení a urovnání na skládky kotelen v místě
plnění stanovené kupujícím. Uvedené množství je maximální a kupující nemá povinnost
odebrat _______množství _______v plném rozsahu.Specifikace________paliva:

Název vlastnosti Definice vlastnosti

Popis druhu výrobku, kód NIPEZ Hnědé uhlí ořech 2, 09111100-1

Obsah veškeré vody v původním stavu prům. 7/1=29%

Obsah popela v bezvodém stavu prům. Ad=9,7%

1



Název vlastnosti Definice vlastnosti

Obsah síry v původním stavu prům. Sr=0,77%

Obsah prchavé hořlaviny prům. Vdaf =49%

Výhřevnost v původním stavu prům. Qr i=17,6MJ/kg

Zrnitost 10 -25  mm

Specifikace skladů pevných paliv:

Název skladu Přesná adresa Popis skladu Doplňující informace
Centrální kotelna Ves Bílá Voda 1,

790 69 Bílá Voda
zastřešená betonová
plocha, volně dostupná
běžným nákladním
automobilem nebo
soupravou se sklápěním do
strany

dostupná v pracovní
den od 7:00 do 16:00

Místem plnění se rozumí skládky pevných paliv Psychiatrické nemocnice Marianny Oranžské
dle druhu paliva. Pro zajištění vstupu do skladů paliv informuje prodávající min. 2 dny před
samotnou dodávkou osobu oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech technických, pokud se
smluvní strany nedohodou jinak.

Rozsah a četnost poskytovaných dodávek mohou být v průběhu plnění kupujícím upravovány
dle jeho aktuální potřeby.

2. Kupní cena
Kupní cena paliva:

Hnědé uhlí ořech 2 Cena za jeden metrický cent v Kč

Cena bez DPH 459,-

DPH 96,39

Cena vč. DPH 555,39

Cena celkem za předmět plnění - požadované množství:

Cena bez DPH: 1.606.500,- Kč
DPH: 337.365,- Kč
Cena celkem s DPH: 1.943.865,- Kč

Cena celkem s DPH slovy: Jedenmiliondevětsetčtyřicettřitisíceosmsetšedesátpět korun
českých

Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět plnění,
jak je vymezen v čl. 1 této smlouvy. DPH bude účtována v sazbě platné ke dni uskutečnění

t zdanitelného plnění.

2



3. Specifikace kupní ceny a způsob fakturace

a) Kupující neposkytuje zálohy.
b) Kupující má právo požadovat, aby dodávka paliva byla doložena osvědčením o kvalitě

paliva v rozsahu § 5, odst. 2, vyhlášky MŽP č. 13/2009 Sb.
c) Kupující požaduje, aby každá dodávka paliva byla doložena dodacím a vážním lístkem,

který bude potvrzen zástupcem kupujícího v místě plnění. Fakturace dodávek paliva bude
prováděna na základě dodavatelem vystaveného daňového dokladu s přiloženým dodacím
listem a vážním lístkem a na vyžádání kupujícího také osvědčením o kvalitě paliva.

d) Součástí fakturace bude mimo jiné: cena za jednotku paliva bez DPH, sazba DPH,
množství, celková cena.

e) Kupující má právo fakturu vrátit, obsahuje-li neúplné údaje, např. nesprávné cenové údaje
nebo faktura neobsahuje potřebné náležitosti: chybí bankovní spojení prodávajícího, 1C,
DIČ apod.

f) Lhůta splatnosti je 30 dní od doručení faktur kupujícímu.

4. Doba plnění

a) Doba plnění začíná dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a je ukončena dne
30. 6. 2025. Ukončení smlouvy nastane uplynutím doby plnění, nebo dodáním úplného
množství paliva.

b) Dodání zboží nastává převzetím zboží ze strany oprávněného pracovníka kupujícího a jeho
podpisem dodacího listu. Tímto okamžikem nabývá kupující ke zboží vlastnické právo.

5. Termín plnění

a) Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že předmět této smlouvy dodávku paliva
vč. uložení a urovnání na skládky kotelen v objektech uvedených v čl. 1 této smlouvy,
v množství uvedeném v čl. 1 této smlouvy v souladu s požadavky kupujícího, dodá
tak, aby prodávající pokryl požadavky kupujícího v plné míře a pokud možno i v případě
jeho okamžitých potřeb.

b) Skutečně požadovaný termín dodávky sdělí kupující prodávajícímu v předstihu min. 4 dny
před požadovaným termínem dodání telefonicky nebo e-mailem.

c) Prodávající je povinen k úhradě škody, která kupujícímu vznikla, zpožděním dodávek
paliva vůči dohodnutému termínu dodávek.

6. Požadavky na dodací list

Každá dodávka paliva bude doložena dodacím a vážním lístkem, které budou minimálně dle
typu obsahovat tyto údaje:

- datum,
- registrační značka vozidla,
- název dodavatele (razítko), podpis a čitelně jméno,
- přesné místo kam bylo palivo dodáno,
- název paliva, váha - brutto, netto, tara.

7. Požadavky na plnění
a) Prodávající se zavazuje, že zajistí dodávku paliva dle této smlouvy.
b) Místem plnění v rámci této smlouvy je odběrné místo uvedené v čl. 1 . této smlouvy.
c) Prodávající se zavazuje, že:

- předmět této smlouvy dodá a složí na odběrné místo, dle pokynů odpovědného
pracovníka kupujícího,

3



- zodpovídá za znečištění okolí při vykládce paliva a jeho úklid,
- obsluhy vozidel budou náležité proškoleny a obeznámeny s příslušnými provozními,

bezpečnostními i požárními předpisy kupujícího, a to všeobecnými i místními a budou je
dodržovat,

- nahradí kupujícímu škody vzniklé na jeho majetku při dodávce předmětu plnění.
d) Mimořádné plnění dodávek je možné po telefonické dohodě smluvních stran.

8. Záruky za jakost

a) Prodávající odpovídá za kvalitu plnění jednotlivých dodávek, zejména za to, že palivo
bude v souladu s technickými normami a vlastnostmi kupujícím při zakázce vymíněnými.

b) Kupující má právo se řádně seznámit při každé jednotlivé dodávce se stavem dodávaného
paliva před jeho převzetím.

c) Kupující si vyhrazuje právo uplatnit do 30 dnů ode dne dodání paliva případnou reklamaci
jeho kvality. Reklamaci uplatní kupující u prodejce písemně.

d) Případnou vadu jakosti prodávající odstraní bez zbytečného odkladu po podání písemného
podnětu kupujícího a uhradí náklady vynaložené kupujícím na kontrolu jakosti v plné výši.

e) Reklamaci na množství dodaného paliva uplatní kupující okamžitě v době dovozu paliva a
prodejce je povinen zabezpečit v jeho přítomnosti kontrolní převážení.

f) Prodávající sjedná neprodleně na vlastní náklady nápravu na reklamaci na množství nebo
kvalitu paliva a uhradí kupujícímu veškeré náklady spojené s reklamací.

9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
a) Ocitne-li se prodávající v prodlení splněním dle termínu uvedeném v čl. 5. odst. b),

je povinen zaplatit kupujícím smluvní pokutu za každý započatý kalendářní den prodlení se
splněním dodávky dle termínu uvedením v této smlouvě smluvní pokutu ve výši 0,01 %
z celkové kupní ceny dle této smlouvy.

10. Odstoupení od smlouvy
a) Kupující je oprávněn od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit pro podstatné

porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje,
jestliže prodávající nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, nebo v příslušné kvalitě a
pokud nezjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně
upozorněn.

11. Závěrečná ustanovení
a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv ve znění zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění
pozdějších předpisů.

b) Zhotovitel souhlasí s tím, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím a objednatel
jako státní příspěvková organizace jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a za podmínek
vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších přepisů.

c) Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran formou písemných dodatků,
podepsaných zástupci smluvních stran.

d) Smluvní vztahy účastníků touto smlouvou výslovně neuvedené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a platným právním řádem.

e) Zatupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným
uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách



vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je smlouva
uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné podobě a je
vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

f) Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

V Bílé Vndě  dne V Hradci Králové dne 23. září 2024

za kupujícího
MUDr. Pavlína Danielová

Ředitelka
Na základě plné moci Petr Fajl

obchodník

EXPOL TRADE, s.r.o.
sídlo:

Mlýnská 122, 742 42 ŠENOV U NOVÉHO JIČÍNA
IČ :  253  90 554  | D IČ :  CZ25390554

expozitura:

Machkova 587, 500 1 1 Hradec Králové

5




